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KOLĘDA 2021/2022 
 

Borki Wielkie 
 

PONIEDZIAŁEK 27. 12. 2021 
18.00. Msza św. w intencji rodzin z Bogacicy, ul. Jana,  
ul. Oleskiej  
 
WTOREK 28. 12. 2021  
18.00. Msza św. w intencji rodzin z Brońca  
 
ŚRODA 29.12. 2021 
18.00. Msza św. w intencji rodzin z ul. Ojca Alarda i ul. Polnej  
 
CZWARTEK 30. 12. 2021  
18.00. Msza św. w intencji rodzin z Kuźnicy i Pustkowia 
 
 
PONIEDZIAŁEK 03. 01. 2022  
18.00. Msza św. w intencji rodzin z Kolonii, ul. Młyńskiej i  
ul. Szkolnej  
 
WTOREK 04.01.2022 
18.00. Msza św. w intencji rodzin z ul. Ligendzy i ul. Leśne,  
ul. Bronieckiej, Kierocia, Ligendzowie, Ugi, Witkowia 

 
 



Refleksja 
Właśnie teraz, kiedy jesteśmy u szczytu naszych przygotowań do świąt – w czwartą 

niedzielę Adwentu – Kościół ukazuje nam św. Józefa. Znany to, a jednocześnie tajemniczy 
święty. Biblia nie podaje ani jednego wypowiedzianego przez niego słowa. Trochę informacji 
znajdujemy o nim w ewangelicznych historiach dzieciństwa Jezusa. Podają one m.in., że św. 
Józefowi kilkakrotnie ukazał się anioł. Za pierwszym razem objawił mu we śnie fakt 
cudownego poczęcia Dziecięcia przez Maryję za sprawą Ducha Świętego, a za drugim kazał 
mu uciekać z rodziną do Egiptu przed prześladowaniem Heroda. Dzisiejsza Ewangelia 
dotyczy tego pierwszego objawienia. Nie wiemy dokładnie, ile lat miał św. Józef, gdy Jezus 
narodził się w Betlejem. Biorąc pod uwagę ówczesne zwyczaje, mógł mieć co najwyżej 
dwadzieścia kilka lat. Przeczytany fragment Ewangelii określa go jako człowieka prawego. W 
perspektywie biblijnej człowiek prawy to ten, który realizuje wolę Bożą, zwłaszcza jeśli 
wymaga to szczególnej pokory, prostoty i zaufania. Św. Józef nie rozumiał pewnych rzeczy. 
Wiedział, że nie jest ojcem Dziecka, które się poczęło, a za takiego będzie uchodził w 
społeczności. Jako człowiek prawy był jednak przekonany, że w życiu duchowym nie można 
wszystkiego zrozumieć, bo Bóg przewyższa zdecydowanie możliwości naszego rozumu. 

Św. Józef nie prosił Boga o szczególne znaki dla siebie. Wydaje się, że z natury swojej 
był refleksyjny. Poświęcał ponadto wiele czasu na modlitwę, przez którą pogłębiał kontakt z 
Bogiem; dlatego nawet mało znaczące, wydawałoby się, przeżycia stawały się dla niego 
wyraźnymi znakami. Ponadto był przekonany, że niekiedy brak znaku o jaki prosimy, może 
być bardzo wyraźnym znakiem Bożej obecności. A cóż powiedzieć, jeśli ukazuje mu się we 
śnie wysłannik Boga i bardzo wyraźnie mówi do niego: „Nie bój się”. Pomocą w 
przezwyciężaniu lęków jest żywa obecność Jezusa, którego [Bóg] posłał” (J 6,29). Jest On 
obecny w Eucharystii, która stanowi zaproszenie do codziennego wzrastania w świętości. A 
jednym ze sposobów, w jaki odpowiadamy na obecność Boga, jest również milczenie, 
zwłaszcza to liturgiczne. Nie tylko słowa, nie tylko śpiew i gra na instrumentach, ale także 
milczenie jest koniecznym elementem liturgicznej akcji, jest integralną częścią każdej liturgii. 
Z pewnością potrzebna jest chwila milczenia, wyciszenia się przed każda nasza modlitwą, 
chociażby przed porannym i wieczornym pacierzem. Św. Józef, człowiek głębokiej modlitwy 
i nauczyciel milczenia z Jezusem, zaufał Bogu i uczynił tak, jak mu polecił Anioł Pański. 
Zapatrzeni w jego postać, oczekujemy Bożego Narodzenia. Świąt, w czasie których imię Jezus 
wybrzmi z ubogiej stajenki, by na nowo obudzić w świecie pokój i dobro, by napełnić ludzkie 
serca radością i nadzieją. Dlatego wspólnie z psalmistą tęsknie wołamy dziś z wiarą: 
„Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem chwały”. Warto powtarzać te słowa w swoim sercu. 

Ks. Leszek Smoliński 
 

Na wesoło 
- Kim dla nas jest Bóg? – pyta katechetka na lekcji. 
- Pasterzem – odpowiada Zosia. 
- A kim my jesteśmy dla Pana Boga?  
W klasie cisza, nagle Jasiu mówi: 
- Stadem baranów. 
 
- A przy końcu świata nadejdzie dzień sądu ostatecznego – tłumaczy ksiądz dzieciom. 
Na to wstaje Jasiu i pyta: 
- A czy my będziemy mieli wtedy wolny dzień? 
 



INTENCJE MSZALNE 19 - 26.12.2021 /BW/ 
IV NIEDZIELA ADWENTU (19.12) 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 

i zdrowie oraz za ++ męża Jana z rodzeństwem i rodzicami z obu stron i za ++ z pokrewieństwa. 
8.30 /D/ Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy i Aniołów stróżów o błogosławieństwo Boże z okazji urodzin 

dla Jonatana i całej rodziny. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Jadwigę i Józefa Ligendza, za = Marię, +Wiktora, + Klarę 

Ligendza, za + Bernarda Sklorz z rodzicami i rodzeństwem i za wszystkich ++ z pokrewieństwa. 
11.30. Do św. Patrona i Anioła Stróża o zdrowie i potrzebne łaski z okazji urodzin dla Antoniego oraz jego 

braci i o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny, a dla bliskich ++ o radość życia wiecznego. 
PONIEDZIAŁEK (20. 12)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z 

prośbą o dalsze zdrowie w całej rodzinie oraz za ++ rodziców Alojzego i Marię, + szwagierkę Marię, 
za ++ teściów, -+ ciocię Annę, za ++ chrzestnych, za + sąsiadów i za ++ z pokrewieństwa. 

 II. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy, z podziękowaniem za odebrane łaski i 
prosząc o dalsze zdrowie i opiekę Matki Bożej z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo Boże, dary 
Ducha Świętego dla całej rodziny, a dla ++ rodziców o dar nieba. 

WTOREK (21. 12)  
6.30. I. Za ++ rodziców Elżbietę i Aleksandra Kozala oraz za wszystkich ++ z rodziny o radość życia 

wiecznego. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących 

i zmarłych czcicieli. 
ŚRODA (22. 12)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Franciszka z córką Martą, ++ rodziców z obu stron, ++ rodzeństwo 

i pokrewieństwo z obu stron. 
 II. Za + Teresę Czech. 
CZWARTEK (23.12) 
6.30. I. Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 

i zdrowie w rodzinie. 
 II. Za ++ rodziców Agnieszkę i Franciszka Piechota, + Matyldę i Teodora Sklorz, ++ braci, siostrę, + 

Józefa, ++ z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 
PIĄTEK (24. 12)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Konrada, ++ rodziców Martę, Franciszka, Zofię, Teodora, ++ 

rodzeństwo, ++ z pokrewieństwa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 
II. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Romana, mamę Gertrudę, za ++ z pokrewieństwa Kandziora, 
Piechota oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

24.00. Do Dzieciątka Jezus w intencji Parafian. 
SOBOTA (25. 12) UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Bernadetę Helios w 30. dzień po śmierci. 
8.30 /D/ Do Świętej Rodziny w podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze w intencji rodziny 

Hutsch, za ++ rodziców Annę i Helmuta, Marię i Alojzego oraz za dusze ++ z rodzin Hutsch i Schultz. 
10.00. Ku czci Dzieciątka Jezus w intencji wszystkich braci Prowincji św. Jadwigi Śląskiej. 
11.30. Do Dzieciątka Jezus i Świętej Rodziny z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo Boże, opiekę i dary Ducha Świętego dla wnuków. 
NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY (26.12)  
7.00. I. Do Dzieciątka Jezus w intencji członków FZŚ oraz w intencji ojców i braci. 
 II. Do Dzieciątka Jezus i Matki Bożej za + męża Romana Smolarek z rodzicami z dwóch stron, za wszystkich 

++ z pokrewieństwa Smolarek, Kostorz, Pilakowski, Brodowy oraz za + bratową Łucję Kostorz.  
8.30 /PL/ Do Dzieciątka Jezus z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinach dzieci oraz z okazji urodzin o 

łaskę nieba dla + męża i ojca Gerharda Sklorz, + siostrę Gertrud, ++ rodziców i rodzeństwo. 
10.00. I. Do Miłosierdzia Bożego za + mamę w kolejną rocznicę urodzin i za + ojca o radość życia wiecznego dla nich 

oraz za ++ z rodziny. 
 II. Ku czci św. Rodziny w intencji Rodzin naszej parafii o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej i 

wstawiennictwo św. Józefa. 
11.30. Do Anioła Stróża za roczne dziecko Adama Kandora oraz za rodziców i rodziców chrzestnych. 
 



OGŁOSZENIA DUSZPSTERSKIE 19 - 26.12.2021 /BW/ 
IV NIEDZIELA ADWENTU (19.12) 
Dzisiaj IV niedziela adwentu. O godz. 15.00 nabożeństwo adwentowe. 
Okazja do spowiedzi św. do 12.30 i w trakcie nabożeństwa adwentowego. 
PONIEDZIAŁEK (20. 12) wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy 
O godz. 6.30 Msza św. roratnia. Okazja do spowiedź św. od godz. 6.00 do 7.30. Adoracja 
Najświętszego Sakramentu z okazją do spowiedzi św. od 18.00 do 19.00. 
WTOREK (21. 12) wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła 
O godz. 6.30 Msza św. roratnia.  
Podczas Mszy św. roratniej będzie przekazane Betlejemskie Światełko Pokoju. 
Okazja do spowiedź św. od godz. 6.00 do 7.30. Adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją 
do spowiedzi św. od 18.00 do 19.00. 
ŚRODA (22. 12)  
O godz. 6.30 Msza św. roratnia. 
Okazja do spowiedź św. od godz. 6.00 do 7.30. Adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją 
do spowiedzi św. od 18.00 do 19.00. 
Przedświąteczne odwiedzin chorych odbywać się będzie na wyraźne życzenie samych chorych 
bądź ich najbliższej rodziny czy opiekunów. Prosimy o zgłoszenie osoby chorej na furcie 
klasztornej. 
CZWARTEK (23.12) 
O godz. 6.30 Msza św. roratnia. 
Okazja do spowiedź św. od godz. 6.00 do 7.30. Adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją 
do spowiedzi św. od 18.00 do 19.00. 
PIĄTEK (24. 12)  
W Wigilię uroczystości Narodzenia Pańskiego zachęcamy do zachowania tradycji, abyśmy z tym 
większą radością w sercu mogli zasiąść do wieczornej wieczerzy. Niech ona również, tam gdzie to 
możliwe, tradycyjnie będzie złożona z postnych potraw. W tym dniu zwyczajowo zachowujemy 
abstynencję od pokarmów mięsnych. O godz. 6.30. roraty. 
Okazja do sakramentu pokuty od godz. 6.30 do 12.00. 
 O godz. 23.40 „Szukanie gospody” a o godz. 24.00 Pasterka na którą serdecznie zapraszamy. 
Kolekta z Pasterki przeznaczona będzie na wsparcie Funduszu Obrony Życia: Dom Matki i Dziecka, 
Ośrodek Adopcyjny, Poradnię Katolicką. 
SOBOTA (25. 12) UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO 
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w j. niemieckim, suma o 10.00 i 11.30. 
O godz. 15.00 tradycyjne NIESZPORY KOLĘDOWE, na które serdecznie zapraszamy 
Parafian i Gości oraz prosimy o udział naszą Orkiestrę. 
NIEDZIELA (26.12) ŚWIĘTO ŚWIETJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA  

Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w języku polskim, suma o 10.00 i o 11.30. W przyszłą 
niedzielę po Mszy św. o godz. 10.00 odbędzie się błogosławieństwo rodzin.  

Po każdej Mszy św. poświecenie owsa. Nie ma nabożeństwa popołudniowego. Kolekta w tym 
dniu przeznaczona będzie na Wydział Teologiczny w Opolu. 
Inne ogłoszenia: 
1. Kolekta z niedzieli na inwestycyjna na chodniki wyniosła 6 310 zł i 10 Euro. Za złożone ofiary 

składamy serdeczne Bóg zapłać. 
2. Na furcie klasztornej są do nabycia: opłatki i świece „Caritas” na stół wigilijny ( świeca mała 5 

zł), kalendarz parafialny na rok 2022, dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na remonty przy 
naszym kościele, Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 

spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 
 


